
Statut i njëShoqërisëme Përgjegjësi të Kufizuar

AE Advisory SH.P.K.

NE k�të statut

-"Ligir"është LigjiNr. 9901, dt. 14.04.2008"Për Tregtarët dhe Shoqëritë tregtare";

"Statuti" është Statuti i shoqërisë;

Kreu I

Themelimi, Emri, Objekti, Kohëzgjatja, Selia

Neni1:

Data e Themelimit, Emridhe Themeluesit

(1)Sot, më 13/08/2024 unë,themeluesi,kam krijuar një shoqëri me përgjegjësi të kufizuar meemrin

:AE Advisory SH.P.K.

(2) Themelues i shoqërisë �shtë :

-Ortak Themelues, z.Amarildo Almuça,i dat�lindjes 05.06.1985 ,menr.Personal ,I50605097O gëzon

p�rgjegjësi tëkufizuar deri në limitin e kontributit përkatës në kapitaline shoqërisë të përfaqësuarnë
kuota.

Neni 2:

Objekti

Shogëria do të kryejë aktivitetin emëposhtëm :

2.1 Kryerja e Shërbimeve të kontabilitetit.Shërbimet e mbaj�jes së kontabilitetit deklarimeve

tatimore dhe harbtimi ipasqyrave financiare.Ngritja,përmirësimi dhe mirëmbaj�ja e sistemve

kontabël dhe të kontrollit të brëndshëm të njësive ekonomike si dhe trajnimin profesional të

personelit që është ngarkuar me funksionimin e këtyre sistemeve.Përgatitja e raporteve

periodikefinaciare sipas nevojave të drejtuesve të biznesit.

2.2 Konsulenca ekonomike,financiarë dhe fiskale.Përgatitjen e planeve të biznesit për nevojat e

drejtuesve dhe për palët e treta, rivlerësim aktivitetesh, këshillime biznesi mbi mundësitë e

zhvillimit, këshillime për fillim aktiviteti tregtar etj.Konsulenca tiskale për njohjën dhe
zbatimin e legjislacionit fiskal.

2.3 Sherbime të tjera të lidhura me shoqëritë tregtare si: ndarje, bashkinm, përthithje, adnministrim,

likujdim, falimentim,ritje dhe zvogelim kapitali, hetime të posaçme, pèrfaqësinm në çështje

g�yqësore që kërkojnë njëckspertizë kontabile ose fiskale, tregare, ekonomike et).

2.4 Përfqësimiinjësive ckonomike si për qëllime tatimore giyqŠsore apo kundrejt palëve të

treta.Ofrimi ishërbimeve të mbajjes së selisë për njësi të tjera ekonomik,e�j.

2.5 Organizimi ikurseve të trjanimit profesional në fushën e kontabilitetit, financ�s e të

administrimit financiar.

2.6 Realizimin e kontratave ,marrëveshjeve,ortakërive të shoqërive të përbasthkëta apo formave

të tjera të lejuara nga legjislacioni shqiptar, me persona fizikë dhe juridikë, shqiptar ose të

huaj.p�r të realizuar operacione tregtare dhe veprimtari të ndryshme që janë tënevojshme dhe

me interes për shoqërinë sidhe për çdo lloj aktiviteti që do i shërbejë realizmit të objektit.



Neni 3:

Kohëzgjat�n

Kohërgintin e shogërisë do të jetë për një përiudhë të pacaktuar.

Kohërgiatja e jetës s� shoqërisëmund tëndryshohet njëose mëshumë herë,mevendim tëAsamblesë

sÊ OtakÊve.

Neni 4:

Selia

()Seliaeshoqërisë ndodhet ne adresën: Rruga Adria, Lagjja Nr.12, pasuria nr. 6/500/ND-N119

Durrës,Shqip�ri

(2)Shoqëria ka të drejtë të ndryshojë selinë e saj në një adresë dhe/ose në një qytet tjetër të Shqipërisë.

(3)Shoqëria mund të hapë degë të saj ose zyra përfagësimikudo brenda ose jashtë

territorit të Republik�s s� Shqip�risë.

Kreu II

Kapitali

Neni5
Kapitali themeltar

S.1 Kapitali themeltar fillestar ishoqërisë është l0.000 (Dhjetëmijë lekë) Lekë indarë në 1(Një)

kuota të barabarta, me një vlerë nominale prej 10.000 (Dhjetëmijë) lekësh, plotësisht të

nënshkruara dhe të shlyera.

5.2 Ortaku i vetëm ishoqërisë AE Advisory SHP.K është :

-Z.Amarildo Almuça ,shtetas Shqiptar,i lindur më 05 Qershor 1985, në Kolonjë ,Lushnjë,

mbajtës ikartës së identietit me nr. IS0605097O,është zotërues i 1 kuote të shoqërisë me vlerë

nominalë 10.000 lekë ,dhe që pärfaqësojnë 100 % te kapitalit teAE Advisory SH.P.K.

Neni 6:

Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit

Kapitali ishoqerise mund te zmadhohet nepermjet nënshkrimeve të pjesëve të kapitalit

themeltarpë�r kóntributet në para dhe me anë të kontributeve në natyrë, nëpërmjet emërimit nga

giykata kompetente e një eksperti të autorizuar për këto kontribute sipas kërkesës së

administratorit.

Në asnjë rast shumica nuk mund të detyrojë një ortak për tëriturangazhimin e tij në kapitalin

themeltartë shoqërisë.

Zvogelimi ikapitalit lejohet nga asambleja e ortakëve,e cila merr vendim nëtë nj�jtat kushte

që kërkohen për ndryshimin e statutit.

NUt� gjitha rastet zvogëlimi i prek ortakët në të njëjtën masë ndaj pjesëve të kapitalit që

përfaqësojnë.
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Neni 7

Transferimii kapitalit

Knotet e knpitntit të nje hoqerie me pergiegjesi të kufizuar e të drejtat që rjedhin prej tyre

mundte fitohen apo kalohen nëpërmjet:)kontribtit në kapitalin e shoqërisë,

b)shitblerjes

e) trash�gimisë,

c) dhurimit,

d) çdo mênyre tjetër të parashikuarme ligi.

Pjest e kapitalit themeltar janë lirisht t8transferueshme ndërmjet ortakëve, për sa nuk

parashikohet ndryshe ne statut.

Pjeset e kapitalit themeltar janë lirisht të transferueshmeme rrugë trashëgimie.

KREU III

ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni8
Organi Vendimmarres

Asamblejae Ortakëve është organi ivetëmvendimmarres ishoqërisë.

Asamblejae Ortakëve është organi ivetëm vendimmarrës i shoqëris� që miraton cdo ndryshim

të statutit sipas modalitetevetë përcaktuara në ligj.

Asambleja e përgjithshme e ortakeve është përgjegjëse për marrjen e vendimeve për shoqërinë

për çështjet e mëposhtme:

a) përcaktimin e politikave tregtare të shoqërisë;

b) ndryshimet e statutit;

c) emërimin eshkarkimin e administratorëve;

d) emërimin e shkarkimin ilikuiduesve dhe të ekspertëvekontab�l të autorizuar;

e) përcaktimin e shpërblimeve për personate përmendur në shkronjat c"dhe “d"të kësaj pike;

) mbikëgyrjen e zbatimit të politikave tregtare nga administratorët, përfshirë përgatitjen e

pasqyrave financiare vjetore dhe të raporteve të ecurisë s� veprimtaris�;

g)miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe tëraporteve të ecurisë sëveprimtaris�;
h)zmadhimin dhe zvog�limin e kapitalit;

i) pjesëtimine kuotave dhe anulimin e tyre;

j)përfaqësimin e shoqërisë në gjykatëdhe në procedimet e tjera ndaj administratorëve;

k) riorganizimin dhe prishjen e shoqëris�;

I) miratimin e rregullave proceduraletë mbledhjeve të asamblesë;

m) çështje të tjera të parashikuaranga ligji apo statuti.

Ortaku mund të përfaqësohet nëasamblenë e përgjithshme,në bazë të një autorizimi nga një

ortak tjetër apo nga një person itretë.

Administratori i shoqëris� nuk mund të veprojnë si përfaqësues i ortakëve në asamblenë e

përgjithshme.

Autorizimi mund të jepetvetëm për një mbledhje të asamblesë s� përgjithshme,e cila përfshin

edhe mbledhjet vijuese me të njëjtin rend dite.
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Neni 9
Mënyra e thirrjes se mbledhjes se Asamblese se Pergiithshme

Asambleja e përgjithshmethirret nëpërmjet një njoftimi me shkresë ose, nëse parashikohet nga

statuti, me njoim nëpërmjet postës clektronike. Njoftimime shkresëapo me mesazh elektronik

duhet të pëmbajëvendin,datën, orën e mbledhjes dhe rendin c dit�s e t'udërgohet të gjithë

ortakëve, jo më vonë se 7 ditë përparadatës së parashikuarpër mbledhjen e asamblesë.

Kur asambleja e përgjithshme nuk është thirur sipas pikës 1 të këtij neni, ajo mund të marë
vendime të vlefshme vetëm nëse të gjithë ortakët janë dakord, për tëmarrë vendíme, pavarësisht

parregullsis�.

Neni 10

Kuorumi

Në rastin e marrjes së vendimeve, që kërkojnë një shumicë të zakonshme, asambleja e

pergjithshmemund të marrë vendime të vlefshme vetëm nëse marrin pjesë ortakët me të drejtë

vote, që zotërojnë më shumëse 30për qind të kuotave.

Në rastin kur asambleja e përgjithshmeduhet të vendosë për çështje, të cilat kërkojnë shumicë

të kualifikuar sipas nenit 87 të ligjit “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare ",ajo mund të marrë

vendime të vlefshme vetëm, nëse ortakët që zotërojnë më shumëse giysmën e numrit total të

votave, janë të pranishëm personalisht, votojnë me shkresë, apo mjete elektronike, sipas

parashikimeve të pikës 3 të nenit 88të këtij ligi.

Nëse asambleja e përgjithshme nuk mund të mblidhet për shkak të mungesës së kuorumit të

pëmendurme lart, asambleja mblidhet përsëri jomë vonë se 30ditë, me të njejtin rend dite.

Neni 11

Marrja evendimeve

Asambleja e përgjithshme vendos me tri të katërtat e votave te zoteruesve te kapitalit, të

ortakëve pjes�marrës, për ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvog�limin e kapitalit të

regjistruar, shpëndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqërisë.

Asambleja e p�rgjithshme vendos me shumicëne votave të ortakëve pjesëmarrës,p�r çështje

te tjera si :

a) përcaktimi ipolitikave tregtare të shoqërisë;

b) emërimin dhe shkarkimin e administratorëve;

c) em�rimin e shkarkimin i likuiduesve dhe të ekspertëve kontabël të autorizuar;

) përcaktimine shpërblimeve

d) mbikëqyrjen e zbatimit të politikave tregtare nga administratorët, përfshirë përgatitjen e

pasqyrave financiare vjetore dhe të raportevetë ecurisë se veprimtarisë;

e) p�rfaqësimin e shoqërisë në giykatë dhe në procedimet e tjera ndaj administratorëve;

f) miratimin e rregullave proceduraletë mbledhjeve të asambles�;

Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohetprane QKR per te pasyqruarndryshimet ne skeden e
shoqerise.

Neni 12

Përjashtimi nga e drejta evotës

1.Ortaku nuk mund të ushtrojë të drejtën e votës nëse asambleja e përgjithshme merr vendim
për:

a) vlerësimin e veprimtarisë së tij;

b) shuarjen e ndonjë detyriminë ngarkim të tij;

c) ngritjen e një padie ndaj ti� nga shoqëria,

) dhënien ose jo të përfitimeve të reja.

2.Kur ortaku përfaqësohetnga një përfaqësues iautorizuar, i autorizuari vlerësohet të

të njëjtin konflikt interesi, ashtu sidhe ortaku, të cilin përfaqëson.



Neni13

Administrimi

13.1Asambleja e p�rgiithshme emëron një ose më shum� persona fizikë si administratorë t�

shoqërise. Afati iemërimit,eshte S vjet, me të drejtë ripërtëritjeje. Em�rimi i administratorëve

prodhon efekte pas regiistrimit në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit.

13.2Administratorëtenjëshoqërie tregtare mëmë,sipas përcaktimit të nenit 207të k�tij ligjí, nuk

mund të emërohen si administratorë të një shoqërietë kontrolluare anasjelltas. Çdo emërimi b�rë

në kundêrshtim me këto dispozita është ipavlefshëm.

13.3Personate mëposhtëm caktohen si Administratorë të parë të shoqërisë deri në emërimin e tyre nga

mbledhja e parëe Asamblesë së Përgjithshme.

Te dhênate identifikimit:

-Z.Amarildo Almuça ,shtetas Shqipëtar,ilindur më 05Qershor 1985,në Kolonjë Lushnjë ,banues
në Durrës,mbajtës i kartës së identietit me nr. I506050970

Neni 14

Kompetencat e Administratorëve

Administratorët kanë të drejtë e detyrohen të:

a) kryejnë të gjitha veprimet e administrimit të veprimtarisë tregtare të shoqërisë, duke zbatuar

politikat tregtare, të vendosura nga asambleja e përgjithshme;

b) përfaqësojnëshoqërinë tregtare;

c) kujdesen për mbaj�jen e saktë e të rregullt të dokumenteve dhe të librave kontabël të

shoqëris�;

ç) p�rgatisin dhe nënshkruajnë bilancin vjetor, bilancin e konsoliduardhe raportin e ecurisë së

veprimtarisë dhe, së bashku me propozimet për shpërndarjen e fitimeve, i paraqesin këto

dokumente përpara asamblesë s� përgjithshmepër miratim;

d) krijojnë njësistem paralajmëriminë kohën eduhur për rrethanat, që kërcënojnëmbarëvajtjen

e veprimtarisë dhe ekzistencëne shoqërisë;

dh) kryejnë regjistrimet dhe dërgojnë të dhënat e detyrueshme të shoqërisë, siç parashikohetnë

ligjin për Qendren Komb�tare të Regjistrimit;

e) raportojnë p�rpara asamblesë s� përgjithshmenë lidhje mezbatimin e politikave tregtare dhe

me realizimin e veprimeve të posaçme me rënd�si të veçantë për veprimtarinë e shoqërisë

tregtare;

ë) kryejnë detyratë tjera të përcaktuaranë ligj dhe në statut.

Administratoretjane te detyruar te therasin Asamblene e Pergjitheshme,në rastet kur:

-sipas bilancit vjetor apo raporteve të ndërmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku gë

aktivet e shoqërisënuk i mbulojnëdetyrimete k�rkueshme brenda 3muajve nëvazhdim.
-shoqëria propozon të shesë apo të disponojë në mënyrë tjetër aktive, të cilat kanë një vlerë më
t� lartë se 5 për qind të aseteve të shoqëris�, që rezulton në pasqyrate fundit financiare të

certifikuara.

-shoqëria, brenda 2viteve të para pas regjistrimit të saj, propozon të blejë nga një ortak pasuri,

që kanë vler� më të lartë se 5p�r qind të aseteve të shoqërisë, që rezulton në pasqyrate fundit

financiare të certifikuara.

Nëse asambleja e përgjithshme emëron më shumëse një administrator, ata e administrojnë
bashkërisht shoqërinë.

Asambleja epërgjithshme mund të shkarkojë administratorin në çdo kohë me shumicë të

zakonshmne. Paditë, që lidhen me shpärblimin e administratorit, në bazë tëmarrëdhënieve

kontraktore me shoqërin�, rregullohen sipas dispozitave ligjore në fuqi.



Neni 15

Përgjegjësitë eAdministratorit

Administratori eshte përgjegjës individualisht, ndaj shoqërisë ose ndaj të tretëve, për shkelje të

ligjeve, p�r shkelje të statutit, apo për faje të kryera gjatë administrimit të shoqëris�.

Pasojat e marrëveshjeve të pamiratuara nga asambleja që isjellin dëm shoqërisë, ingarkohen

administratorit dhe ortakut që ka bërë marrëveshjen, për të përballuar në mënyrë individuale

Ose

solidarisht sipas rastit pasojat përkatëse.

Përveç sa është parashikuar në dispozitat e përgjithshme të detyrimit të besnik�ris�, sipas

neneve 14, 15, 17 e 18 të ligjit "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", administratori detyrohet:

1.a) të kryejë detyrat e tij te përcaktuara në ligj dhe në statut në mirëbesime nëinteresin më
të mirë të shoqërisënë tërësi, duke ikushtuar vëmendje të veçantë ndikimit t� veprimtaris� së

shoq�risë në mjedis;

b) të ushtrojë kompetencat që i njihen në ligj dhe në statut vetëm p�r arritjen eqëllimeve

të përcaktuara në këto dispozita;

c) të vlerësojë me përgjegjësi çështjet, për të cilat merret vendim;)të parandalojëdhe mënjanojë rastet e konfliktit, prezent apo të mundshëm,të
interesave personalë me ata të shoqërisë;

d) të ushtrojë detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshëm.

2. Administratori, gjatë kryerjes së detyrave të tij, p�rgjigjen ndaj shoqërisë për çdo veprim ose

mosveprim, që lidhet në mënyrë të arsyeshme meq�llimet eshoqërisë tregtare, me përjashtim

të rasteve kur, në bazë të hetimit dhe vlerësimit të informacioneve përkatëse, veprimiose

mosveprimi është kryernë mirëbesim.

3. Nëse administratori vepron në kundërshtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale,

sipas pikave l e 2 të këtij neni, eshte i detyruar t'idëmshpërblejë shoqërisë dëmet, që rrjedhin

nga kryerja e shkeljes, si dhe t'ikalojë çdo fitim personal që ata apo personate lidhur me ta

kanë realizuar nga këto veprime të parregullta. Administratori ka barrën e provës p�r të

vërtetuar kryerjen e detyravetë tyre në mënyrë të rregullt e sipas standardeve të kërkuara.Kur

shkelja është kryer nga më shumëse një administrator, ata përgjigjen ndaj shoqërisë në mënyrë
solidare.

4. Në mënyrë të veçantë, por pa u kufizuar në to, administratori eshte i detyruar t'i

dëmshpërblejë shoqërisë dëmet e shkaktuara,nëse, në kundërshtim me dispozitat e ligjit ,,Per

Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare,kryen veprimet e mëposhtme:

a) u kthen ortakëve kontributet;

b) u paguan ortakëve interesa apo dividendë:

c) u shpërndan aktivet shoqerisë;

ç) lejon që shoqëriatë vazhdojë veprimtarinëtregtare, kur, në bazë të gjendjesfinanciare,

duhej të parashikohejqë shoqëria nuk do të kishte aftësi paguese për të shlyer detyrimet;

d)jep kredi.

P�rveç padisë për shlyerjen e dëmit që i ngarkohet personalisht administratorit, ortakët

individualisht ose sebashku, kanë tëdrejtë tëngrenë padi penale kundèr administratorit

Paditësit kanë të drejtë të ndjekin në rrugë ligjore shlyerjen e plotë të dëmit që i është shkaktuar

shoq�ris�, p�rfshirë edhe dëmshpërblimin financiar, nëse është e nevojshme. Asnjë vendim i

asamblesë nuk mund të ndalojë ngritjen e kërkesë padis� kundër administratorit për gabimet e

kryera prej tijgjatë ushtrimit të detyrës.

Pasojate marrëveshjeve të pamiratuara nga asambleja që isjellin dëm shoqërisë, i ngarkohen

administratorit dhe ortakut që ka b�rë marrëveshjen, për të përballuar në m�nyrë individualg

OSe

solidarisht sipas rastit pasojat përkatëse.

Përveç sa ështëparashikuarnë dispozitat e përgjithshme të detyrimit të besnikërisë, sipas,



Kreu IV

Viti financiar-ekspertet

Neni 16

VitiFinanciar

Viti financiar iShoqerise fillon me I Janar dhe perfundon me 31Dhjetor. Perjashtim isht, viti i

pare financiar fillon nga data e regjistrimit te shoqerise ne Qendren Kombetare te Regjistrimit

dhe mbyllet me 31 Dhjetor.

Neni17

Ekspertet

Eksperti ka per detyre ge të kontrolloje të gjithe dokumentacionin kontabel të veprimtarise

ckonomiko tregtare të shoqerise, ate gjithevjetor dhe ate ne lidhje me kontrollet periodike të

ushtruaraprej tij per rastet kur aieshte ngarkuar dhe ka kryer nje gje të tille i ngarkuar nga ana

e ortakeve.

Ne perfundim të kontrollit ekspertikontabel i autorizuar pergatit raportin me shkrim per

nxjerrjene rezultatit të bilancit financiar vjetor si dhe per ate per kontrollet periodike të

ushtruara, të cilat eshte idetyruar qe t'ja paraqesee dorezoje ne kohe ortakeve per t'i shqyrtuar

emiratuarmbibazen e të drejtes vendimore qe ka.

Kreu V
Prishja -riorganizimi ishoqërisë

Neni 18

Prishja dhe likuidimi

Shperndarja ose prishja e shoqerise mund të behet ne cdo kohe :
a) kur mbaron kohëzgjatjae parashikuarnë themelimin e saj;

b)me vendim të Asamblese se Ortakeve;

c)me hapjen e procedurave të falimentimit;

ç) nëse nuk ka kryer veprimtari tregtare për dy vjet dhe nuk është njoftuar pezullimi i

veprimtarisë në përputhjeme pikën 3 të nenit 43 të ligjit nr.9723,datë 3.5.2007 "Për Qendrën

Komb�tare të Regjistrimit";

d) me vendim të giykatës;

Ne kete rast Ortaket merrin vendim me shkrim ne të cilin parashikojnemenyren e likuidimit të

shoqerise, duke caktuar l apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo dokument të nxjerre prej tij

emrin e likuidatorit dhe emertesen shtese Shogeri ne likuidim e siper.
Prishja e shoqërivetregtare ka si pasojë hapjen e procedurave të likuidimit në gjendjene aftësisë

paguese,me përjashtim të rasteve kur është nisur një procedurë falimentimi.

Likuidimi kryhet nga likuiduesit eemëruar nga Ortaket.

Nëse Ortaket nuk merrin një vendim për emërimin e likuiduesve, brenda 30 ditëve pas prishjes,

çdo person i interesuar mund t'i drejtohet gjykatës, për të caktuar një likuidues.



Neni 19

Riorganizmi ishoqërisë bashkimi-ndarja

Shoqëriamund të ndahet,bashkohct sipas Vednimit të Mbledhjes së PërgjithshmetëAsamblesësË
Ortakëve, në përputhje me dispozita� 1igjore të parashikuara në Pjes�n IX të Ligjit 9901 datë

14.04.2012 "Për tregtarët dhe shoqëritë tregtare."

Neni 20

Baza Ligjore

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat e

legjislacionit shqiptar.

Per sa nuk parashikohet në këtë statut, do të zbatohen dispozitat e ligjit "Per tregtaret dhe

shoqerite tregtare", Kodit Civil dhe çfaredo ligji tjeter specifik ne Republiken e Shqiperise.

Neni 21

Mosmarrëveshjet

Per mosmarreveshjet qe mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti,

si dhe per çdo mosmarreveshje qw mund te linde midis Shoqerise dhe te treteve, do te jete

kompetente Gjykata Shqiptar.

OR TA KE T

ESHOQËRISEME PËRGJEGJËSI TË KUFIZUAR

AE Advisory SH.P.K

Datë: 13/08/2024

Firma e Ohigkhif vereng
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